令和４年４月２２日

  保護者各位

天草市立五和中学校

   校 長  大塚 眞治

オミクロン株の特徴をふまえた対応について（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育に対し、ご理解・ご協力いただ

いておりますこと、心より感謝申し上げます。

さて、学校においては、「学校の新しい生活様式」をもとに、感染症対策と健やか

な学びの両立を図りながら教育活動を進めているところでございます。

しかしながら、オミクロン株の影響等により、感染状況は全国的に高止まりが継続

しており、天草管内においても感染がみられております。

このような中、厚生労働省から熊本県教育委員会、天草市教育委員会を通じて、オ

ミクロン株の特徴を踏まえた対応について通知がありました。

つきましては、下記事項をご確認いただき、今後の対応についてご理解・ご協力を

お願いいたします。

なお、お尋ね等ございましたら、学校へご連絡ください。

記

１ 学校関係者に感染が判明した場合、保健所による調査や濃厚接触者の特定、行動

制限等は実施されません。濃厚接触者の可能性がある学校関係者の確認については、

学校においてチェックリストに基づき行います。

  ※詳しくは、熊本県教育委員会ホームページにてご確認いただけます。

２ 学校関係者において、同時に多数の感染者が判明し、クラスターの疑い等、感染

拡大の可能性がある場合には、必要に応じて保健所による調査や濃厚接触者の特定、

行動制限が実施されます。

 ※熊本県教育委員会ホームページ 関連 URL及び QRコード

https://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/30/133414.html

https://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/30/133414.html